



INFORME PER APROVAR L'ADHESIÓ AL CONTRACTE 2017-03 DE L'ACORD MARC DE SUBMINISTRAMENT D'UNIFORMITAT DE POLICIA LOCAL I VESTUARI DE BRIGADA MUNICIPAL I D'ALTRE PERSONAL AMB DESTINACIÓ A LES ENTITATS LOCALS DE CATALUNYA (ACM exp. 2017.03) I APROVAR EL CONTRACTE BASAT. (ASG/Contractació/2022/10 - 4/2022/C00303)

ANTECEDENTS

1. El contracte actual de subministrament de vestuari per Policia Local i resta de col·lectius ha finalitzat a 31 de desembre de 2021, no essent possible la seva pròrroga, per haver estat esgotat el període màxim de pròrroga establert al contracte.

El subministrament de vestuari als col·lectius destinataris és un compromís de la Corporació i una necessitat acordada en la Comissió de Seguretat i Salut de l'Ajuntament de Viladecans.

2. El Ple de l'Ajuntament de Viladecans, en la sessió ordinària realitzada el dia 16 de desembre de 2021 va aprovar l'adhesió a l'Associació Catalana de Municipis i Comarques (ACM) amb efectes del dia 1 de gener de 2022, acceptant-ne els Estatuts i els drets i obligacions que se'n deriven.
3. La Junta de Govern Local de l'Ajuntament de Viladecans, en la sessió de 19 de gener de 2022, va aprovar l'adhesió de l'Ajuntament de Viladecans al sistema d'adquisició centralitzada de l'ACM i del Consorci Català pel Desenvolupament Local (CCDL), per tal de poder efectuar l'adquisició de béns, subministraments i contractació de serveis a través de la Central de Compres de l'ACM-CCDL en les condicions i preus vigents en els contractes subscrits pel mateix i amb les empreses adjudicatàries.
4. El CCDL, per encàrrec de l'ACM, i prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu de licitació de conformitat amb els plecs de clàusules administratives particulars i prescripcions tècniques aprovats per Resolució de Presidència del CCDL de data 30 d'abril de 2020 i publicats al perfil de contractant de l'entitat, va acordar adjudicar l'Acord marc de subministrament d'uniformitat de policia local i vestuari de la brigada municipal amb destinació a les entitats locals de Catalunya, per la Comissió Executiva del CCDL, en la seva sessió de data 5 d'octubre de 2020, d'acord amb el detall de les empreses que han resultat adjudicatàries en l'Acord marc i que, seguidament, es relacionen:

1. CREA UNIFORMES SL – Lot 1.
2. DEXTRON INGENIERIA DE LA TELECOMUNICACIÓN SA – Lot 3.
3. INSIGNA UNIFORMES SL – Lots 1, 2 i 7.
4. MAC UNIFORMES SL – Lots 1 i 2.
5. SAGRES SL – Lots 1, i 2.
6. SATARA SEGURIDAD SL – Lots 1, 2 i 3.
7. SOLUCIONES TECNICAS 2000 SL. – Lots 1, 2 i 7.
8. SUMINISTROS ESPECIALES MILTEC SL – Lots 1, 2 i 7.
9. USIS GUIRAO SL – Lots 1, 2 i 3



ÀREA DE SERVEIS GENERALS
EXP.: 4/2022/C00303

5. En data 6 de novembre de 2020 es va formalitzar, entre el CCDL i les anteriors entitats seleccionades, els corresponents contractes com a adjudicatàries de l'Acord marc d'uniformitat de policia local i vestuari de brigada municipal, licitat per part del CCDL.
6. Els preus adjudicats del Lot I són els següents:

Adjudicatari	Camisa – Polo màniga curta	Camisa – Polo màniga llarga
S.E. MILTEC SL	MILTEC POLO CAT	MILTEC POLO CAT
	35,70 €	37,50 €
SATARA SEGURIDAD SL	POLO CAMISER M/C PRO SATARA	POLO CAMISER M/L PRO SATARA
	43,00 €	45,00 €
CREA UNIFORMES SL	COOLMAX	COOLMAX
	47,00 €	49,00 €
SOL. TECNICAS 2000 SL	SOLTEC POLO DECRET CATALUNYA	SOLTEC POLO DECRET CATALUNYA
	49,17 €	51,41 €
INSIGNA UNIFORMES SL	M/C DECRETO CATALUNYA	M/L DECRETO CATALUNYA
	54,00 €	54,00 €
USIS GUIRAO SL	MDC-10032	MDC-10030
	49,92 €	51,12 €
SAGRES SL - Partenon	SAGRES CATALUÑA	SAGRES CATALUÑA
	61,00 €	66,00 €

*Els preus no inclouen l'IVA. Consulteu a les ofertes si s'apliquen increments de preu per a comandes inferiors a 1.000 €

7. Els preus adjudicats del Lot II són els següents:

Adjudicatari	Tàctiques de 3 polzades		Tàctiques de 6 i 8 polzades	
S.E. MILTEC SL	PANTER Z900 O3	56,05€	PANTER TACSSOS	66,60€
	PANTER Z910 O3	56,05€	PANTER FENIX O2	75,30€
	ROBUSTA GRAFITO	70,90€	ROBUSTA TOPACIO	76,90€
SATARA SEGURIDAD SL	ADIDAS TERREX	87,00€	SWAT FORCE 8.0 WP	79,00€
	ROBUSTA ZT 03	99,51€	SWAT AWK WP 9.0	95,00€
	ROBUSTA GRAFITO	94,00€	SWAT CHACE WP 9.0	105,00€
SOL. TECNICAS 2000 SL	MAGNUM FOX 3.0	111,75€	MAGNUM FOX 6.0	81,95€
USIS GUIRAO SL	CRISPI SPY LOW	100,00€	CRISPI SWAT URBAN	108,78€
	CRISPI YORK	74,53€	CRISPI SWAT EVO	136,98€



ÀREA DE SERVEIS GENERALS
EXP.: 4/2022/C00303

			CRISPI SPY MID	103,41€
INSIGNA UNIFORMES SL	PATROL LOW	105,00€	PATROL HIGH	115,00€
	INSIGNA MOD. X3.6	87,40€	INSIGNA X3.1	118,45€
	MAGNUM FOX 3"	90,00€	INSIGNA X3.2	136,99€
MAC UNIFORMES SL	HAIX ZA-066	120,00€	HAIX BO-086	150,00€
	MAGNUM FOX 3.0	70,50€	MAGNUM FOX 8.0	82,50€
	ROBUSTA GRAFITO	79,10€	ROBUSTA NIQUEL	104,00€
SAGRES SL - Partenon	HAIX BO-085	128,00€	HAIX BO-086	150,00€
	HAIX BO-087	137,00€	HAIX BO-088	154,00€
	2BE BO-168	100,30€	2BE BO-169	117,30€

Adjudicatari	Anti-talls	Moto estiu	Moto hivern
S.E. MILTEC SL	DRAGON POL24V	DRAGON BIKET S	DRAGON BIKET W
	38,05 €	55,00 €	60,00 €
SATARA SEGURIDAD SL	RECON RAPTOR	GUANTE AR-26-CAR	GUANTE AR-33-CAR
	29,50 €	37,00 €	55,00 €
SOL. TECNICAS 2000 SL	DRAGON POL31V	DRAGON BIKE51	DRAGON BIKE54
	42,76 €	36,51 €	67,80 €
USIS GUIRAO SL	ANTS G-55	DRAGON BIKE51	ARRIBAS AR-180-G
	23,50 €	30,53 €	42,30 €
INSIGNA UNIFORMES SL	INSIGNA P195	INSIGNA AR-41	INSIGNA AR-45
	54,40 €	43,38 €	65,55 €
MAC UNIFORMES SL	MTP SNIPER-TDR	MTP MTV	MTP XMC
	36,50 €	36,50 €	51,00 €
SAGRES SL - Partenon	POL31V GU-094	AR-22 GU-039	AR-33 G GU-078
	48,79 €	38,25 €	56,95 €

Adjudicatari	Casc integral moto
S.E. MILTEC SL	NZI SIMBYO
	93,30 €
SATARA SEGURIDAD SL	CASCO HELMETS
	145,00 €
SOL. TECNICAS 2000 SL	MT HELMETS ATOM
	209,52 €
USIS GUIRAO SL	NOLAN N90.2 SPECIAL



ÀREA DE SERVEIS GENERALS
EXP.: 4/2022/C00303

	170,80 €
INSIGNA UNIFORMES SL	NZI CPL-5 DAMERO
	212,45 €
MAC UNIFORMES SL	GREX G-9.1 KINETIC N-COM
	180,00 €
SAGRES SL - Partenon	HJC – I-90 CAS-132
	222,70 €

Adjudicatari	Cinturó policial
S.E. MILTEC SL	ARES TÀCTIC
	15,95 €
SATARA SEGURIDAD SL	AKAR DOBLE EVO
	15,00 €
SOL. TECNICAS 2000 SL	SHOKE DOBLE
	17,36 €
USIS GUIRAO SL	KING COBRA
	16,92 €
INSIGNA UNIFORMES SL	POLICIAL 1000D
	17,67 €
MAC UNIFORMES SL	MTP CDC
	14,00 €
SAGRES SL- Partenon	3NCVS CN-025
	38,96 €

Adjudicatari	Armilla reflectant
S.E. MILTEC SL	MILTEC
	26,50 €
SATARA SEGURIDAD SL	ARMILLA REFLECTANT BICOLOR CAT
	33,00 €
SOL. TECNICAS 2000 SL	SOLTEC CHS-14
	32,04 €
USIS GUIRAO SL	CHS-14
	20,96 €
INSIGNA UNIFORMES SL	CHS-14 PL
	28,84 €
MAC UNIFORMES SL	COVADONGA BCN
	31,50 €



ÀREA DE SERVEIS GENERALS
EXP.: 4/2022/C00303

SAGRES SL - Partenon	CATALUÑA CH-005
	32,75 €

*Els preus no inclouen l'IVA. Consulteu a les ofertes si s'apliquen increments de preu per a comandes inferiors a 1.000 €

7.- L'Ajuntament de Viladecans pretén cobrir les necessitats de vestuari per Policia Local mitjançant el contracte 2017.03 de l'Acord marc de subministrament d'uniformitat de Policia Local i Vestuari de Brigada Municipal i d'altre personal amb destinació a les entitats locals de Catalunya de l'Associació Catalana de Municipis.

8.- El termini d'execució del contracte serà de 9 mesos, del 15 de març al 31 de desembre de 2022.

9.- El pressupost estimat d'adjudicació pels nou mesos d'execució és de **26.857,41 €** (IVA inclòs):

LOT 1		
Import estimat sense IVA (9 mesos)	IVA (21 %)	IMPORT TOTAL (IVA i resta d'impostos inclosos) (9 mesos)
8.409,00 €	1.765,89 €	10.174,89 €

LOT 2		
Import estimat sense IVA (9 mesos)	IVA (21 %)	IMPORT TOTAL (IVA i resta d'impostos inclosos) (9 mesos)
13.787,20 €	2.895,31 €	16.682,52 €

10.- La despesa derivada d'aquest contracte anirà imputada amb càrrec a les aplicacions pressupostàries núm.: 30300/13200/22104 (COMPRA VESTUARI POLICIA LOCAL), del pressupost general de l'exercici de 2022, amb el següent detall:

LOT 1		
Aplicació pressupostària	Descripció	Exercici 2022
30300/13200/22104	COMPRA VESTUARI POLICIA LOCAL	10.174,89 €
TOTAL		10.174,89 €

ÀREA DE SERVEIS GENERALS
EXP.: 4/2022/C00303

LOT 2		
Aplicació pressupostària	Descripció	Exercici 2022
30300/13200/22104	COMPRA VESTUARI POLICIA LOCAL	16.682,52 €
TOTAL		16.682,52 €

En base a tot l'anterior, **PROPOSEM:**

PRIMER.- Disposar l'adhesió de l'Ajuntament de Viladecans al contracte 2017.03 de l'Acord marc de subministrament d'uniformitat de Policia Local i Vestuari de Brigada Municipal i d'altre personal amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2017.03), per una durada de nou mesos, del 15 de març al 31 de desembre de 2022.

Les condicions econòmiques especificades per lots i tarifes són en tot moment les publicades a la pàgina web de l'ACM .

SEGON.- L'assignació de les diferents peces als proveïdors i lots queda com segueix :

LOT 1					
PROVEIDOR	Article	Preu (S/IVA)	Preu (IVA inclos)	Quantitat	Import
SUMINISTROS ESPECIALES MILTEC,S.L.	Polo m/c	35,70 €	43,197 €	120	5.183,64 € AD 2022000010499
SUMINISTROS ESPECIALES MILTEC,S.L.	Polo m/l	37,50 €	45,375 €	110	4.991,25 € AD 2022000010500
TOTAL					10.174,89 €

LOT 2					
PROVEIDOR	Article	Preu (S/IVA)	Preu (IVA inclos)	Quantitat	Import
SUMINISTROS ESPECIALES MILTEC,S.L.	Armill reflectant	26,50 €	32,065 €	5	160,33 € AD 2022000010501
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Casc Modular MT Helmets Atom	145,00 €	175,45 €	20	3.509,00 € AD 2022000010502



ÀREA DE SERVEIS GENERALS
EXP.: 4/2022/C00303

SATARA SEGURIDAD,S.L.	Cinto lona exterior Akar Doble Evo	15,00 €	18,15 €	5	90,75 € AD 2022000010503
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Guants antitall Recon Raptor	29,50 €	35,695 €	21	749,60 € AD 2022000010504
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Guants moto estiu GUANTE AR-26- CAR	37,00 €	45,98 €	25	1.149,50 € AD 2022000010505
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Guants moto hivern GUANTE AR-26- CAR	55,00 €	66,55 €	25	1.663,75 € AD 2022000010506
USIS GUIRAO,S.L.	Sabata Uniformitat Crispi York	74,53 €	90,1813 €	60	5.410,88 € AD 2022000010507
USIS GUIRAO,S.L.	Bota Uniformitat Crispi Swat Urban	108,78 €	131,6238 €	30	3.948,71 € AD 2022000010508
TOTAL					16.682,52 €

TERCER.- Aprovar l'autorització i disposició de la despesa per un import de **26.857,41 €** que s'imputarà, dins del pressupost municipal de l'any 2022, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries núm.: 30300/13200/22104 (COMPRA VESTUARI POLICIA LOCAL), del pressupost general de l'exercici de 2022, amb el següent detall:

LOT 1		
Aplicació pressupostària	Descripció	Exercici 2022
30300/13200/22104	COMPRA VESTUARI POLICIA LOCAL	10.174,89 €
TOTAL		10.174,89 €



ÀREA DE SERVEIS GENERALS
EXP.: 4/2022/C00303

LOT 1					
PROVEIDOR	Article	Preu (S/IVA)	Preu (IVA inclos)	Quantitat	Import
SUMINISTROS ESPECIALES MILTEC,S.L.	Polo m/c	35,70 €	43,197 €	120	5.183,64 € AD 2022000010499
SUMINISTROS ESPECIALES MILTEC,S.L.	Polo m/l	37,50 €	45,375 €	110	4.991,25 € AD 2022000010500
	TOTAL				10.174,89 €

LOT 2		
Aplicació pressupostària	Descripció	Exercici 2022
30300/13200/22104	COMPRA VESTUARI POLICIA LOCAL	16.682,52 €
	TOTAL	16.682,52 €

LOT 2					
PROVEIDOR	Article	Preu (S/IVA)	Preu (IVA inclos)	Quantitat	Import
SUMINISTROS ESPECIALES MILTEC,S.L.	Armillas reflectant	26,50 €	32,065 €	5	160,33 € AD 2022000010501
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Casc Modular MT Helmets Atom	145,00 €	175,45 €	20	3.509,00 € AD 2022000010502
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Cinto lona exterior Akar Doble Evo	15,00 €	18,15 €	5	90,75 € AD 2022000010503
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Guants antitall Recon Raptor	29,50 €	35,695 €	21	749,60 € AD 2022000010504
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Guants moto estiu GUANTE AR-26-	37,00 €	45,98 €	25	1.149,50 € AD



ÀREA DE SERVEIS GENERALS
EXP.: 4/2022/C00303

	CAR				2022000010505
SATARA SEGURIDAD,S.L.	Guants moto hivern GUANTE AR-26- CAR	55,00 €	66,55 €	25	1.663,75 € AD 2022000010506
USIS GUIRAO,S.L.	Sabata Uniformitat Crispi York	74,53 €	90,1813 €	60	5.410,88 € AD 2022000010507
USIS GUIRAO,S.L.	Bota Uniformitat Crispi Swat Urban	108,78 €	131,6238 €	30	3.948,71 € AD 2022000010508
	TOTAL				16.682,52 €

QUART.- Nomenar com a responsable del contracte al tècnic mitjà en Gestió de Riscos del Departament de Recursos Humans i Organització.

Viladecans, en la data de la signatura electrònica